

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CLAUDETE M. DERES ME *	Bandeira Nacional* 7.50 x 9.5 mt(13 panos), em tecido	3,0000 UN	2.600,0000	7.800,00
06.164.191/0001-03	nylon para-queda, extremame			
CLUBE ESPORTIVO E RECREATIVO ATLANTICO *	Contrataçãooatravés de Inexigibilidade de Licitação do	1,0000 UN	2.140,0000	2.140,00
88.381.074/0001-66	Clube E			
HILARION CULTURA E EDUCAÇÃO LTDA *	Contratação de empresaHilarion Cultura e Educação	1,0000 UN	1.120,0000	1.120,00
07.718.665/0001-84	para realizar prestaçã			
LAV CLIN LAVANDERIA LTDA *	ServiçoLavagem de 03 bandeiras, tamanho 1,00m x 1,40m.	1,0000 UN	48,0000	48,00
72.069.768/0001-22				
LUMINOSOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.*	MaterialConfecção de outdoor, em impressão colorida,	1,0000 UN	680,0000	680,00
05.338.284/0001-44	em lo			
NORMÉLIO J. WESCHENFELDER E CIA LTDA *	Pneu 205/55R16 - 91V ou superiormontado e balanceado	1,0000 UN	355,0000	355,00
89.425.276/0002-06				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Anel vedador bujão carter	1,0000 UN	4,3600	4,36
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro Lub.	1,0000 UN	26,1200	26,12
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Oleo para motor	4,5000 LT	21,6778	97,55
00.485.542/0003-63				

Total do Órgão				12.271,03

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA *	Aparelho telefônico analógico c/ fio, p/ uso em	1,0000 UN	45,0000	45,00
89.459.689/0001-20	mesapodendo vir a ser fixado em paredes se necessário.			
BILUNA COMÉRCIO DE GLP LTDA *	Água mineral 20 litros - bombona nao recicladaOBS:	400,0000 UN	6,4900	2.596,00
07.542.353/0001-62	- a entrega deverá ser de forma parcelada, c			
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Capa de borrachapara assento	1,0000 UN	20,5900	20,59
03.403.456/0001-90				
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Fusível	1,0000 UN	6,0500	6,05
03.403.456/0001-90				
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Mao-de-obraserviços para troca de peças	1,0000 UN	90,0100	90,01
03.403.456/0001-90				
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Mola auxiliartrava	1,0000 UN	1,0000	1,00
03.403.456/0001-90				
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Oleo para motor	1,0000 LT	13,9900	13,99
03.403.456/0001-90				
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Parafuso sext. M8 X M20 aço 8.8	2,0000 UN	1,0000	2,00
03.403.456/0001-90				
COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA *	Suporte placa	1,0000 UN	9,5400	9,54
03.403.456/0001-90				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Aditivodo contrato nº 640/2006 com a adição do	1,0000 UN	1.305,0000	1.305,00
01.580.723/0001-70	seguinte p			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara utilização pelo setor de	170,0000 UN	1,5800	268,60
89.423.768/0001-81	zeladoria no mês de			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de abril/201			
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILID.DOMÉSTICA*	aparelho Telefônico s/fio, cor pretaaparelho	1,0000 UN	55,0000	55,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.848.543/0292-30	telefônico s/fio, frequência mínima 1.9Gh			
MARCELO ANDRE OLIVIECKI *	Empenho complementar para pagamento à empresa Marcelo	1,0000 UN	300,0000	300,00
09.293.603/0001-01	André Oliviecki r			
PORTINARI DECOR REPRES. IMP. E EXP. LTDA. - ME *	Conserto de ar condicionado marca Consul CIR 09, o	1,0000 UN	198,0000	198,00
00.545.147/0001-67	qual não está refrigerando,			
PORTINARI DECOR REPRES. IMP. E EXP. LTDA. - ME *	Empenho para conserto do climatizador do D.T.I.	1,0000 UN	115,0000	115,00
00.545.147/0001-67				
TOMASI COM DE CADEIRAS E MOVEIS PARA ESCRIT LTDA *	Contratação de empresa para aquisição e instalação de	1,0000 UN	1.065,0000	1.065,00
01.320.641/0001-96	dois murais para pu			

Total do Órgão				6.090,78

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ROGMAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA *	Empenho para pagamento de monitoramento do sistema de	1,0000 UN	618,0000	618,00
05.138.309/0001-66	alar			

Total do Órgão				618,00

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ASSOC. IND. SETOR COUREIRO CALÇADIS. REG. ALTO *	Empenho para pagamento do Convênio 004/2010 entre o	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
10.950.144/0001-62	Municí			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra máquina- confecção de 02 buchas de aço	1,0000 UN	210,0000	210,00
10.472.054/0001-03	- confecção de 02			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Rolamento esticador da correia	2,0000 UN	16,3750	32,75
89.421.531/0001-61				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leves serviços de colocação de	1,0000 UN	50,0000	50,00
90.813.510/0001-70	raster da injeção			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso de servidores da Sec. Mun de	200,0000 UN	1,5800	316,00
89.423.768/0001-81	Desenvolvime			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Sec	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	Desenvolvimento Eco			
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Manometro de pressão da transmissão - 75213469	1,0000 UN	56,0000	56,00
94.509.809/0001-97				
J. CELI & CIA LTDA*	Contratação de empresa especializada para realizar o	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
10.323.136/0001-96	Georreferenciamento			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Oleo lubrificante 15W40 API CG4/SJOleo lubrificante	60,0000 LT	7,4500	447,00
01.234.315/0001-66	multiviscoso de alta performance			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Arruela lisa M4	1,0000 UN	0,2600	0,26
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Capa de terminal eletrico	4,0000 UN	0,2600	1,04
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Farolete auxiliar de milha redondo	2,0000 UN	25,3800	50,76
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Fio de luz de 100m	1,0000 UN	180,0000	180,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Lampada autom. 24V	2,0000 UN	26,1400	52,28
93.734.150/0001-00				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA CAMILLO LTDA *	Mao de obra máquinas serviços elétricos	1,0000 UN	30,0000	30,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Parafuso M4 x M30	1,0000 UN	0,3000	0,30
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Porca M4	1,0000 UN	0,2000	0,20
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Terminal 1/4"	2,0000 UN	0,5700	1,14
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Terminal de Embutir Macho	4,0000 UN	0,5500	2,20
93.734.150/0001-00				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Capa mangueira prensável 3/4"	1,0000 UN	8,3000	8,30
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira alta pressão 3/4" 2TR	1,1600 MT	42,0000	48,72
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Prensagem de Mangueira Hidráulica	4,0000 UN	15,0000	60,00
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 168	2,0000 UN	41,0000	82,00
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 173	1,0000 UN	47,0000	47,00
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal de Mangueira	1,0000 UN	32,0000	32,00
02.403.721/0001-78				
ROGMAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA *	Empenho referente a aditívonoº 52/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	1.035,1000	1.035,10
05.138.309/0001-66	71/2009 de monitoramento			
SINDICATO IND.CONSTRUÇÃO E MOBILIARIO DE ERECHIM *	Empenhopara pagamento do Convênio nº 005/2010, entre	1,0000 UN	13.750,0000	13.750,00
87.637.286/0001-07	o Mu			

Total do Órgão				25.993,05

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Bucha motor de partida	3,0000 UN	4,0000	12,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Buzina 12V	1,0000 UN	25,0000	25,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Escova motor de partida	1,0000 UN	28,0000	28,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Impulsor de Partida	1,0000 UN	50,0000	50,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Mão de obra caminhões serviços de conserto motor de	1,0000 UN	65,0000	65,00
04.114.016/0001-86	partida			
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Reparo do motor partida	1,0000 JG	22,0000	22,00
04.114.016/0001-86				
ALTAIR LUIZ PAIS DE PRUENCIA *	Contratação de empresa especializada para realizar	1,0000 UN	635,0000	635,00
00.718.119/0001-02	conserto e/ou substitui			
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Bendix do motor de partida	1,0000 UN	48,0000	48,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Bucha motor de partida	2,0000 UN	3,0000	6,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Escova motor de partida jogo	1,0000 UN	10,0000	10,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Mão de obra caminhões serviços motor de partida	1,0000 UN	60,0000	60,00
03.965.101/0001-95				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Conjunto freio motor		1,0000 UN	490,0000	490,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Conjunto freio motor		1,0000 UN	490,0000	490,00
00.064.035/0001-94					
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Orto-toluidina p/ medir teor de cloro em água		10,0000 UN	5,5000	55,00
89.422.331/0001-23					
BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA *	Aditivoao contrato adm. 108/2010, ref. a contratação		1,0000 UN	450,0000	450,00
03.092.320/0001-07	de v				
BRAZ DE FREITAS	Eixo roda dianteiro 144463A1		1,0000 UN	450,0000	450,00
89.766.091/0001-84					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Capa mangueira prensável 3/8"		8,0000 UN	5,0000	40,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexao femea plana 11/16" x 3/8"		4,0000 UN	11,0000	44,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Disco central da embreagem roçadeira		1,0000 UN	298,0000	298,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Disco revestimento p/ embreagem roçadeira		2,0000 UN	44,0000	88,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mangueira alta pressão 3/8"2TR		6,8000 MT	25,0000	170,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços prensagem mangueira		1,0000 UN	96,0000	96,00
08.378.829/0001-34	hidraulica				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços de confecção de 08		1,0000 UN	320,0000	320,00
10.472.054/0001-03	guiasde molas				
CONCORDIA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME *	Coador descartável		10,0000 UN	0,5000	5,00
06.988.655/0002-87					
CONCORDIA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME *	Tinta amarelo caterpillar 3,6l		1,0000 UN	45,0000	45,00
06.988.655/0002-87					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Aditivo para óleo lubrificante		2,0000 LT	31,7100	63,42
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	118,5200	118,52
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços para primeira revisão do		1,0000 UN	120,0000	120,00
89.421.531/0001-61	motor com troca				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Material de limpeza		1,0000 UN	0,5000	0,50
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Oleo para motor		35,0000 LT	9,5000	332,50
89.421.531/0001-61					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãomínimo 1		1,0000 UN	448,0000	448,00
90.813.510/0001-70	ano de garantia, com visor de carga, a ba				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Caixa evaporadora e comando de ar - ar-condicionado		1,0000 UN	1.437,9400	1.437,94
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Cinta plástica		12,0000 UN	0,3500	4,20
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Fusível		2,0000 UN	0,5000	1,00
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mao de obra máquinaserviços ar condicionado		1,0000 UN	241,0000	241,00
90.813.510/0001-70					
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores durante o mês		0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de abril/201				
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	0-RING (Código 2016)		10,0000 UN	8,1900	81,90
62.412.622/0001-84					
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Bomba dosadora eletromagnética, analógica de		4,0000 UN	820,0000	3.280,00
62.412.622/0001-84	regulagemmanual de vazão dupla escala da frequência				
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Cabeçote (código 3910)		10,0000 UN	37,8000	378,00
62.412.622/0001-84					
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Válvula de injeção 20LT VITON (código A 01-1)		30,0000 UN	21,0000	630,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

62.412.622/0001-84				
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Válvula TGL 20LT (Código Axx/A11)		50,0000 UN	10,5000 525,00
62.412.622/0001-84				
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Vedação anti retorno (código 2601-1)		15,0000 UN	9,8700 148,05
62.412.622/0001-84				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoSubstituir ripas de madeira do		1,0000 UN	237,0000 237,00
89.421.515/0001-79	sobre chassi.			
HIDROFRAI POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Contratação de empresa especializada para		1,0000 UN	3.350,0000 3.350,00
78.817.111/0001-82	elaboração de projeto ref. a rede de			
LEAO POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Colar tomada PVC 50mm x 1/2"		4,0000 UN	8,4500 33,80
95.876.447/0001-35				
LEAO POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Contratação de empresa para efetuar instalação de		1,0000 UN	7.832,0000 7.832,00
95.876.447/0001-35	filtro no poço artesian			
LEAO POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Contratação de empresa para efetuar revestimento do		1,0000 UN	7.344,0000 7.344,00
95.876.447/0001-35	poço artesian da Lin			
LEAO POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Flange PVC c/ rosca sextavado s/ furos 1 1/2"		2,0000 UN	32,7600 65,52
95.876.447/0001-35				
LEAO POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Mangueira anti chama 3/4"		30,0000 M	2,2300 66,90
95.876.447/0001-35				
LEAO POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Mangueira corrugada PVC anti-chama 1"		20,0000 M	1,0000 20,00
95.876.447/0001-35				
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	serviço de guinchoserviços de guicho do Distrito de		1,0000 UN	150,0000 150,00
07.581.686/0001-09	Capoerê até o Pa			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Hid.		1,0000 UN	25,0000 25,00
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Oleo lubrificante SAE 85W140		40,0000 LT	7,4000 296,00
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Oleo lubrificante SAE 90 - GL5		20,0000 LT	6,8000 136,00
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Oleo THF 11ou similar		40,0000 LT	6,7000 268,00
01.234.315/0001-66				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Parafuso 134.32.61310 - tipo mão de amigo		8,0000 UN	13,6000 108,80
79.879.318/0001-44				
MAURICIO ZANELLA PIAIA *	Empenho referente a aditivonº 073/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	1.004,9700 1.004,97
10.480.550/0001-09	035/2010 relativo a ref			
MAURICIO ZANELLA PIAIA *	Mao-de-obra		1,0000 UN	1.207,9100 1.207,91
10.480.550/0001-09				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Anel valvula 4 circuito freio ar		2,0000 UN	6,9200 13,84
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Canaleta vidro		3,0000 UN	20,0000 60,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Fusível de Lamina 15 Amperes grande		8,0000 UN	0,5000 4,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Insertovalvula 4 circuito		4,0000 UN	10,0000 40,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhão serviços valvula pneumática		1,0000 UN	55,0000 55,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhão serviços elétricos		1,0000 UN	135,0000 135,00
93.734.150/0001-00	serviço de ar freio e cano			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Niple M8		2,0000 UN	1,5800 3,16
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Reparo válvula de ar freio 4 circuito		1,0000 UN	43,9000 43,90
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Válvula solenóide 24V		1,0000 UN	168,0000 168,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Balancin molastraseira esquerda		1,0000 UN	156,0000 156,00
05.421.264/0001-32				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços feixe de molas traseiro		1,0000 UN	40,0000	40,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços balancin molas traseiro		1,0000 UN	60,0000	60,00
05.421.264/0001-32	esquerdo				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mola 8650-1 - traseira		2,0000 UN	102,5000	205,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Parafuso M16		2,0000 UN	8,0000	16,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino centro 9/16"		1,0000 UN	9,0000	9,00
05.421.264/0001-32					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Correia B-51		3,0000 UN	50,4000	151,20
90.157.108/0001-85					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Eixo polia frontal		1,0000 UN	105,0000	105,00
90.157.108/0001-85					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Junta agricola J02086018		1,0000 UN	80,0000	80,00
90.157.108/0001-85					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Junta agricola J02086019		1,0000 UN	90,0000	90,00
90.157.108/0001-85					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Mao-de-obraserviços de conserto do tanque de adubo		1,0000 UN	180,0000	180,00
90.157.108/0001-85	orgânico				
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Polia M180		1,0000 UN	90,7600	90,76
90.157.108/0001-85					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Retentor 1273		2,0000 UN	15,4200	30,84
90.157.108/0001-85					
MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA *	Rolamento 6206		2,0000 UN	33,6000	67,20
90.157.108/0001-85					
NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *	Junta da descarga		2,0000 UN	13,5000	27,00
07.169.971/0001-09					
NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *	Silencioso da descargacom curva de saída		1,0000 UN	260,0000	260,00
07.169.971/0001-09					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Borracha p/ vedacao*		7,0000 UN	27,0000	189,00
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Espelho retrovisor		2,0000 JG	50,0000	100,00
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Mao de obra máquinaseriços de colocação de vidro da		1,0000 UN	80,0000	80,00
89.508.626/0001-17	porta e espelhos				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Mao-de-obraMão-de-Obra geral para colocação do		1,0000 UN	230,0000	230,00
89.508.626/0001-17	parabrisa da m				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Materiais diversosMateriais para colocação de		1,0000 UN	46,0000	46,00
89.508.626/0001-17	parabrisa: 1 litro de				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Pino		7,0000 UN	5,5000	38,50
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Serviço de solda		1,0000 UN	30,0000	30,00
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Vidro da porta		1,0000 UN	130,0000	130,00
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Vidro parabrisa		2,0000 UN	140,0000	280,00
89.508.626/0001-17					
PEZZENATTO IND. DE ART. ELET. E MEC. LTDA *	Tela fio 16, malha 4		104,0000 M2	6,6000	686,40
92.998.798/0001-20					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira 5/8" 2TR		1,9800 MT	29,0000	57,42
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao de obra máquinaseriços de prensagem em mangueira		1,0000 UN	20,0000	20,00
02.403.721/0001-78	hidráulica				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 5/8"		1,0000 UN	29,0000	29,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal curva 90°		1,0000 UN	37,0000	37,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.403.721/0001-78				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Espelho retrovisor completo (com suporte) LDcom	1,0000 JG	47,2500	47,25
93.412.625/0001-41	braços longos tipo MB1513			
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Espelho retrovisor completo (com suporte) LE1com	1,0000 JG	47,2500	47,25
93.412.625/0001-41	braços longos tipo MB1513			

Total do Órgão				38.096,65

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ACCIE - ASSOC. COM. CULT. E INDUSTRIAL DE ERECHIM	Empenhoreferente a locação de espaço e fornecimento	1,0000 UN	10.430,0000	10.430,00
89.430.490/0001-70	dos s			
AMARILDO LANZINI *	Bola de tênis oficial - tubo com 03 bolas cada.	25,0000 TB	16,9000	422,50
00.547.664/0001-75				
AMARILDO LANZINI *	Bola futebol de campo oficial adulto,	30,0000 UN	149,9000	4.497,00
00.547.664/0001-75	costuradaAprovada pela Federação Gaúcha de Futebol,			
AMARILDO LANZINI *	Medalha de 60 x 65cm de diametroEm liga de antimônio	150,0000 UN	2,1000	315,00
00.547.664/0001-75	(Zamac), c/ banho na cor bron			
AMARILDO LANZINI *	Medalha de 60 x 65mm de diametroEm liga de antimônio	150,0000 UN	2,1000	315,00
00.547.664/0001-75	(Zamac), c/ banho na cor prat			
AMARILDO LANZINI *	Medalha de 60 x 65mm de diâmetroem liga de antimônio	150,0000 UN	2,1000	315,00
00.547.664/0001-75	(Zamac), com banho na cor Dou			
AMARILDO LANZINI *	Trofeu de 33cm de alturaEm metal prateado c/ base	7,0000 UN	65,9000	461,30
00.547.664/0001-75	quadrada em polipropilen			
AMARILDO LANZINI *	Trofeu de 42cm de alturaEm metal prateado, c/ base	7,0000 UN	72,0000	504,00
00.547.664/0001-75	quadrada em polipropile			
AMARILDO LANZINI *	Trofeu de 42cm de alturaEm metal prateado e resina	40,0000 UN	119,5000	4.780,00
00.547.664/0001-75	azul c/ base redonda em			
AMARILDO LANZINI *	Trofeu de 47cm de alturaEm metal prateado e resina	2,0000 UN	128,9000	257,80
00.547.664/0001-75	azul c/ base redonda em			
AMARILDO LANZINI *	Trofeu de 50cm de alturaEm metal prateado c/ base	7,0000 UN	82,0000	574,00
00.547.664/0001-75	quadrada em polipropilen			
AMARILDO LANZINI *	Trofeu de 52cm de alturaEm metal prateado e resina	2,0000 UN	145,9000	291,80
00.547.664/0001-75	azul c/ base redonda em			
ASSOC. DA LIGA DE ARBITROS DO ALTO URUGUAI *	Contratação de empresaespecializada para palestrar	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
02.941.740/0001-58	sobre atualização das			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Acabamento de válvula de descarga, cromada	2,0000 UN	24,8000	49,60
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Acionamento p/ válvula de descarga completo 1 1/2"	4,0000 UN	33,0000	132,00
89.422.331/0001-23				
BUENO & BUENO LTDA *	Aditivo de contrato091/2009 por mais um ano. O índice	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
04.855.351/0001-35	de reajuste dev			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Abraçadeira plástica de 400 mm	1.000,0000 UN	0,2800	280,00
87.359.568/0001-81				
DELMAR DORVALINO IACHINSKI *	Empenho p/pagamento de despesasã empresa Vector	1,0000 UN	40,0000	40,00
03.683.357/0001-00	Design referente ao painel confec			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteque serão utilizados em abril/2010	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	pelos servidore			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA *	Bola futsal adulto oficial, costuradaAprovada pela	15,0000 UN	135,0000	2.025,00
02.150.800/0001-14	Federação Gaúcha de Futsal ou Confed			
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA *	Rede oficial de futsal c/ fio nylon de 4mm - conjunto	2,0000 CJ	160,0000	320,00
02.150.800/0001-14				
MARMENTINI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA *	Contratação de empresaespecializada para realizar o	1,0000 UN	1.750,0000	1.750,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.369.778/0001-06	transporte dentro da			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Aditivo de contrato administrativo nº 732/2009 até o	1,0000 UN	2.025,0000	2.025,00
89.108.054/0001-89	dia 05 de abril/2			
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	válvula de argente	1,0000 UN	37,6000	37,60
89.425.615/0001-73				
V.L.S. TURISMO LTDA*	Contratação de empresa para realizar o transporte	1,0000 UN	2.800,0000	2.800,00
03.092.130/0001-90	dentro das normas da AN			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				34.622,60

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ARROBA TECH COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA *	Bateria interna p/ nobreak SMS Maneger Net+	1,0000 UN	55,0000	55,00
05.695.180/0001-97				
ARTEMAQ ARTEFATOS METALICOS E MAQUINAS LTDA	Contratação de empresa para confecção e instalação de	1,0000 UN	440,0000	440,00
10.483.803/0001-06	02 grades de proteç			
BRASIL TELECOM SA	Empenho por estimativa para a Empresa Brasil Telecom	1,0000 UN	1.200,0000	1.200,00
76.535.764/0002-24	S.A., com o objetivo			
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA ME	Escadinha de dois degraus, fabricada em alumínio para	1,0000 UN	59,9000	59,90
02.756.441/0001-43	alcançar os medicamentos que ficam na parte s			
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA ME	Suporte de soro c/ rodizio regulável	1,0000 UN	120,0000	120,00
02.756.441/0001-43				
CENCI & CIA LTDA *	Conj. p/ defensivos agrícolas XG Descrição do produto:	4,0000 CJ	53,0000	212,00
89.341.127/0001-88	conjunto de segurança confec			
CENCI & CIA LTDA *	Filtro p/ máscara facial inteira Multigases + P:	30,0000 UN	135,0000	4.050,00
89.341.127/0001-88	Vapores orgânicos, cloro, ácido cl			
CENCI & CIA LTDA *	Luva de segurança em neoprene tam. G Confeccionada em	40,0000 UN	2,8800	115,20
89.341.127/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
CENCI & CIA LTDA *	Luva de segurança em neoprene tam. M Confeccionada em	40,0000 UN	2,8800	115,20
89.341.127/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
CENCI & CIA LTDA *	Luva de segurança em neoprene tam. P Confeccionada em	40,0000 UN	2,8800	115,20
89.341.127/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
CIRURGICA ERECHIM LTDA *	Umidificador p/ oxigênio (copo c/ 250 ml)	0,0000 UN	10,9000	0,00
04.532.342/0001-03				
CLAUDIO JOSE PAN ME*	Bebedouro purificador de água Equipamento para	2,0000 UN	990,0000	1.980,00
00.601.239/0001-17	filtragem e purificação de água c			
CLINICA RADIOLOGICA E.J.GOLLIN LTDA	Aditivo de prazo do contrato 127/08 e Aditivo 137/09	1,0000 UN	9.984,6000	9.984,60
89.507.297/0001-90	com a			
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Articulador de direção - lado esquerdo	1,0000 UN	23,0000	23,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Bucha do braço oscilante(tucho 10mm)	2,0000 UN	6,0000	12,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Bucha do braço oscilante lado da roda	4,0000 UN	7,0000	28,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Coletor de escape	1,0000 UN	200,0000	200,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Correia dentada comando	1,0000 UN	35,0000	35,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Correia do alternador	1,0000 UN	20,0000	20,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Coxim inferior da caixa de câmbio	1,0000 UN	56,0000	56,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Coxim superior da caixa de câmbio	1,0000 UN	20,0000	20,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Coxim superior do motor		1,0000 UN	20,0000 20,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Ponteira de direção lado direito		1,0000 UN	18,0000 18,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Tensor da correia dentada		1,0000 UN	128,0000 128,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Vela ignição93206675 ou similar - jogo com 4 unidades		1,0000 JG	35,0000 35,00
02.623.843/0001-70				
CONTRATAÇAO GAUDERIO PRODUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	Aditivo de contratoadministrativo nº 836/2009, para o		1,0000 UN	4.946,4000 4.946,40
10.856.218/0001-04	período de 23 d			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Correia dentada comando		1,0000 UN	219,1800 219,18
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Correia do alternador		1,0000 UN	84,0000 84,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Correia do motor		1,0000 UN	121,0400 121,04
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	21,6900 21,69
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mão de obra veículos leves		1,0000 UN	520,0000 520,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mão de obra veículos leveserviços de troca de óleo e		1,0000 UN	11,0000 11,00
85.102.549/0002-20	filtro lubrificante			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Oleo para motor - sintético		3,0000 LT	30,0000 90,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Retentor do comando de válvulas		1,0000 UN	57,5400 57,54
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Rolamento tensor correia		1,0000 UN	547,3100 547,31
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Rolamento tensor da correia dentada		1,0000 UN	156,3200 156,32
85.102.549/0002-20				
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	Seguro obrigatórioSeguro DPVAT Exercício 2010.		1,0000 UN	197,0000 197,00
01.935.819/0001-03				
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA *	Cloridrato de amitriptilina 25mg, comprimidoref. ao		37.500,0000 UN	0,0190 712,50
90.251.109/0001-94	aditivo de 25% ao contrato 605/2009.			
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA *	Aditivoem 25% o contrato administrativo nº611/2009 no		1,0000 UN	60,8100 60,81
02.520.829/0001-40	ite			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Aditivode prazo do Contrato 128/08 e Aditivo 138/09		1,0000 UN	17.660,8000 17.660,80
02.735.492/0001-99	com A			
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Correia dentada comando		1,0000 UN	70,0000 70,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Filtro secador do ar-condicionado		1,0000 UN	67,2000 67,20
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leveserviços de colocação de		1,0000 UN	50,0000 50,00
90.813.510/0001-70	raster da injeção			
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leveserviços ar-condicionado		1,0000 UN	468,0000 468,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leveserviços correia dentada do		1,0000 UN	51,0000 51,00
90.813.510/0001-70	comando			
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Rolamento tensor correia		1,0000 UN	171,0000 171,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Rolamento tensor da correia		1,0000 UN	109,0000 109,00
90.813.510/0001-70				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenhopara pagamento da diferença do aumento do link		1,0000 UN	1.647,6000 1.647,60
01.580.723/0001-70	da			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês		9.063,0000 UN	1,5800 14.319,54
89.423.768/0001-81	de abril/201			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês	5.720,0000 UN	1,5800	9.037,60
89.423.768/0001-81	de abril/201			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Conj. p/ defensivos agrícolas XGDescrição do produto:	-0,3743 CJ	39,6700	-14,85
04.388.947/0001-72	conjunto de segurança confec			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Filtro p/ máscara facial inteiraMultigases + P:	-0,1493 UN	99,0000	-14,78
04.388.947/0001-72	Vapores orgânicos, cloro, ácido cl			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	3,4667 UN	2,8500	9,88
04.388.947/0001-72	látex natural, de alta qualidade,			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	3,4667 UN	2,8500	9,88
04.388.947/0001-72	látex natural, alta qualidade, co			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em	3,4667 UN	2,8500	9,88
04.388.947/0001-72	látex natural, alta qualidade, co			
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Coxim suporte da caixa	1,0000 UN	38,0000	38,00
87.638.581/0001-70				
GAMBATTO AUTO LTDA *	Fechadura da ignição	1,0000 UN	315,5000	315,50
05.870.064/0001-67				
GAMBATTO AUTO LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços de chaveiro - R\$	1,0000 UN	510,0000	510,00
05.870.064/0001-67	150,00			
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM *	Aditivo de contrato126/08 e Aditivo 136/09 com o	1,0000 UN	2.540,6000	2.540,60
89.428.718/0001-97	Hospital de Caridade			
HOSPITAL DE CLÍNICAS MARCELINENSE LTDA *	Contrataçãodo Hospital de Clínicas Marcelinense para	1,0000 UN	150.000,0000	150.000,00
87.671.269/0001-88	internaç			
INCERTI E INCERTI LTDA *	Bateria 100A - 12Va base de troca, minimo 1 ano de	1,0000 UN	306,0000	306,00
05.039.684/0001-59	garantia			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Anel de pistãostandart	1,0000 JG	151,0000	151,00
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Bronzina bielastandart	1,0000 JG	23,5000	23,50
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Junta capa bomba de oleo	1,0000 UN	2,8000	2,80
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Junta motorcompleto	1,0000 JG	147,0000	147,00
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços para substituir e	1,0000 UN	72,0000	72,00
89.424.782/0001-08	frezar guias de valvula			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços para montar pistão	1,0000 UN	48,0000	48,00
89.424.782/0001-08	biela			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços p/ brunir 04	1,0000 UN	100,0000	100,00
89.424.782/0001-08	cilindros			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Pastilha de valvula 3,70	1,0000 UN	7,0000	7,00
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Pastilha de valvula 3,75	2,0000 UN	7,1800	14,36
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Pastilha de valvula 4,00	1,0000 UN	7,0000	7,00
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Pastilha de valvula 4,05	2,0000 UN	6,7300	13,46
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Pastilha de valvula 4,15	2,0000 UN	7,0200	14,04
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Pistao com pinosstandart	1,0000 JG	151,0000	151,00
89.424.782/0001-08				
JACKSON ANTONIO SFATOSKI	Contrataçãode empresa para confecção de 09 (nove)	1,0000 UN	3.105,0000	3.105,00
05.920.153/0001-70	caixas para			
JACKSON ANTONIO SFATOSKI	Mao-de-obrapara confecção e instalação... R\$ 95,00/un	1,0000 UN	855,0000	855,00
05.920.153/0001-70	- Total			
JOAO MARCOS KARPINSKI ME	Conserto e revisão dos equipamentos odontológicos de	1,0000 UN	1.598,0000	1.598,00
92.828.029/0001-84	utiliz			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA *	Coco ralado	1,0000 KG	15,9900	15,99

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.155.933/0001-58				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cinta plástica		15,0000 UN	0,6500 9,75
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	EspagueteM4, 23cm		1,0000 MT	4,1400 4,14
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Fio de luz1,2m		1,0000 UN	21,6000 21,60
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Fita isolante preta, rolo c/ 5m		1,0000 RL	2,1000 2,10
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Fusível de Vidro 10 Amperes		3,0000 UN	0,5300 1,59
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Interruptores de luz		1,0000 UN	6,2200 6,22
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Lâmpada autom. 12V - 21/5W 2 polos/pino desencontrado		1,0000 UN	2,6000 2,60
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Lampada autom. 12V - 5W 67		10,0000 UN	2,5000 25,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Lâmpada autom. 12V p/ painel		2,0000 UN	2,5000 5,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mao-de-obraserviços de regulagem de freios e serviços		1,0000 UN	180,0000 180,00
93.734.150/0001-00	elêtric			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Relé pisca 12V		1,0000 UN	52,7000 52,70
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	sinaleira lateral direita		1,0000 UN	7,4000 7,40
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Soquete de sinaleira		1,0000 UN	2,6000 2,60
93.734.150/0001-00				
NG SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA *	Contratação de empresaque forneça e instale:		0,0000 UN	580,0000 0,00
09.108.475/0001-70	01 central microprocessad			
NG SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA *	Mao-de-obra		0,0000 UN	62,0000 0,00
09.108.475/0001-70				
OCTAVIANO ZANDONAI & CIA LTDA *	Adoçante em pó p/ forno e fogãoOBS: a empresa irá		1,0000 KG	26,3600 26,36
02.185.091/0004-55	entregar pacote de 250g.			
OCTAVIANO ZANDONAI & CIA LTDA *	Soja em grãoOBS: a empresa irá entregar pacote de		2,0000 KG	6,5800 13,16
02.185.091/0004-55	500g.			
OTICA FUTURA LTDA *	Empenho por estimativapara pagamento de óculos de		1,0000 UN	1.500,0000 1.500,00
08.204.418/0001-22	grau e lentes , confor			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		4,0000 UN	5,0000 20,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		4,0000 UN	5,0000 20,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		2,0000 UN	17,0000 34,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		2,0000 UN	17,0000 34,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		1,0000 UN	17,0000 17,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		1,0000 UN	17,0000 17,00
06.876.222/0001-59				
PORTINARI DECOR REPRES. IMP. E EXP. LTDA. - ME *	Conserto e revisão de uma aparelho de ar condicionado,		1,0000 UN	150,0000 150,00
00.545.147/0001-67	patr			
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Buchada suspensao ts./Uno 2004		2,0000 UN	13,2800 26,56
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Buchada do braço oscilante		2,0000 UN	4,4800 8,96
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Buchada do tirante		4,0000 UN	6,2800 25,12
89.425.615/0001-73				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bucha do tirante		4,0000 UN	6,2800	25,12
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Correia dentada do comando de válvula		1,0000 UN	30,7200	30,72
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Correia do alternador		1,0000 UN	8,7200	8,72
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim do motor		1,0000 UN	35,2000	35,20
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim inferior da caixa de câmbio		1,0000 UN	36,4000	36,40
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim superior da caixa de câmbio		1,0000 UN	30,4000	30,40
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim superior do amortecedor dianteiro com arruela		2,0000 UN	10,5200	21,04
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Kit coifa homocinética		1,0000 UN	8,2400	8,24
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	kit sanfona homocinética		1,0000 UN	58,8000	58,80
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Pivo de suspensão dianteiro		2,0000 UN	20,0000	40,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Rolamento tensor da correia dentada		1,0000 UN	45,2000	45,20
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Sensor pressão óleo motor fire		1,0000 UN	9,2000	9,20
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Terminal de direção		1,0000 UN	22,7600	22,76
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Válvula equalizadora		1,0000 UN	21,6800	21,68
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Vela de ignição		1,0000 JG	44,3200	44,32
89.425.615/0001-73					
SOLDA ALTO URUGUAI COM. DE GASES IND. E HOSP. LTDA	Empenho para pagamento pelo fornecimento de oxigênio		1,0000 UN	828,1000	828,10
94.015.757/0001-00	medic				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Cola silicone alta temperatura 50g		1,0000 UN	50,3800	50,38
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Fluido p/ radiador orgânico		2,0000 LT	40,9700	81,94
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Junta do cabeçote jogo - em metal		1,0000 UN	386,0200	386,02
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos leves- serviços de conserto e		1,0000 UN	1.343,4000	1.343,40
85.240.984/0002-11	limpeza do radiador; reti				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Válvula termostática		1,0000 UN	95,8000	95,80
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Vedador de válvula		1,0000 UN	126,2800	126,28
85.240.984/0002-11					
UNIMED ERECHIM COOP. DE SERVIÇOS DE SAUDE LTDA *	Empenho p/pagamento de despesas em nome da UNIMED		1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
87.638.334/0001-73	Erechim Cooperativa de Serviços				
VISUAL BASIC ADESIVOS E LUMINOSOS LTDA *	Placa indicativa p/ CEREST- tubo de ferro com chapa		1,0000 UN	135,0000	135,00
09.541.070/0001-21	galvanizada nº24;				
VISUAL BASIC ADESIVOS E LUMINOSOS LTDA *	Placa indicativa para as portas do CEREST- em PVC		20,0000 UN	2,7000	54,00
09.541.070/0001-21	2mm;				
VISUAL BASIC ADESIVOS E LUMINOSOS LTDA *	Placa indicativa parede lateral/entrada CEREST- em		1,0000 UN	270,0000	270,00
09.541.070/0001-21	tubo de ferro com chapa galvanizada nº 24;				
VISUAL BASIC ADESIVOS E LUMINOSOS LTDA *	Placa Indicativa Pórtico Central do CEREST- letra		1,0000 UN	820,0000	820,00
09.541.070/0001-21	caixa em chapa galvanizada nº22;				
VOLMAR A. DE AGUIAR MELLO REFRIGERACAO-ME	Empenho referente a conserto e revisão urgente da		1,0000 UN	65,0000	65,00
01.462.113/0001-71	câmara f				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Amortecedor dianteiro		2,0000 UN	190,0000	380,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

92.012.590/0003-52				

Total do Órgão				239.760,47

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIDJO CONCERTO E VENDAS DE MAQ.P/ESCRITORIO LTDA *	Contratação de empresaque realize limpeza e	1,0000 UN	120,0000	120,00
10.578.737/0001-40	manutenção de uma máquina de			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Tinta Acrilica Semi-Brilho Cor Branca - 18 litros	1,0000 LT	123,0000	123,00
89.422.331/0001-23				
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQ. E AGR. DO RS	Pagamentoda ART 5233344 referente ao remembramento	1,0000 UN	31,5000	31,50
92.695.790/0001-95	dos lote			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara os servidores utilizarem durante	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	o mês de abr			
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Lente sinaleira dianteiraacor âmbar, modelo de kombi	20,0000 UN	5,0000	100,00
87.638.581/0001-70				
HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA *	Aditivode prazo ao contrato adm. 793/08 e confecção	1,0000 UN	146,1300	146,13
89.899.389/0001-62	de em			
INCORPORADORA PLAZA IMIGRANTE LTDA	Aditivo de contrato e confecção de empenho de mais	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
06.020.943/0001-62	três meses (01 de			
JAIME ZANANDREA *	Alarme	1,0000 UN	335,0000	335,00
88.613.179/0001-01				
JAIME ZANANDREA *	Mao de obra ônibus	1,0000 UN	66,0000	66,00
88.613.179/0001-01				
LUIZ ALBERTO BROUWESTYN *	Aditivo de contratoadministrativo nº 125/2008, bem	1,0000 UN	7.800,0000	7.800,00
246.221.500-00	como confecção de			
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Mao de obra ônibusserviços troca valvula de porta	1,0000 UN	90,0000	90,00
11.002.358/0001-70				
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	valvula porta	1,0000 UN	105,0000	105,00
11.002.358/0001-70				
REUNIDAS S.A.- TRANSPORTES COLETIVOS *	Contratação de empresada empresa Reunidas para	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
83.054.395/0001-32	fornecimento de passagens			
TRANSPORTES TURIZA LTDA *	Empenhopara pagamento da empresa Turiza Transportes	1,0000 UN	1.028,4000	1.028,40
04.438.605/0001-10	refer			

Total do Órgão				18.945,03

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDREIA FIORENTIN *	Contratação de empresaque forneça material e mão de	1,0000 UN	120,0000	120,00
11.139.497/0001-40	obra para concerto d			
ANDREIA FIORENTIN *	Mao-de-obra	1,0000 UN	110,0000	110,00
11.139.497/0001-40				
APADA - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DEFIC. AUDITIVOS	Aditivode Prazo ao Convênio nº 008/2007 para	1,0000 UN	8.866,6400	8.866,64
02.314.501/0001-78	pagamento de			
ARIOVALDO DERKS	Empenho p/pagamento de despesasreferente ao concerto	1,0000 UN	95,0000	95,00
88.205.588/0001-60	da máquina de lavar roupa, p			
ASSOC. DE AMPARO MATERNIDADE E INFANCIA - ASSAMI *	Empenho por estimativapara atender crianças de 0 a 5	1,0000 UN	197.060,0000	197.060,00
88.710.116/0001-65	anos e 11 meses, em			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CASARIN & ASSOCIADOS CONSULTORIA LTDA *	Aditivo de contrato administrativo nº 137/2007, por	1,0000 UN	9.674,3000	9.674,30
04.339.103/0001-31	mais 12 meses a co			
CELINA ZAIONS ME *	Conserto de 11 (onze) unidades de bancos para	1,0000 UN	970,0000	970,00
92.523.471/0001-00	refeitório: c			
COMERCIO E REFRIGERAÇÃO AKI PEÇAS LTDA *	Empenho para contratação de empresa especializada que	1,0000 UN	55,0000	55,00
93.292.043/0001-79	forn			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Correia de transmissão	1,0000 UN	82,4500	82,45
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Correia dentada	1,0000 UN	219,1800	219,18
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Comb.	1,0000 UN	325,9300	325,93
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpa bicos	1,0000 UN	90,0000	90,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mão-de-obra Mão-de-Obra para substituição de	1,0000 UN	650,0000	650,00
85.102.549/0002-20	peças/conserto do			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mão de obra caminhão	1,0000 UN	120,0000	120,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Pedal do acelerador	1,0000 CJ	335,7600	335,76
89.421.531/0001-61				
DROGARIA FACI LTDA *	Fralda descartavel tamanho EXG Composição: filme de	2.000,0000 UN	0,5400	1.080,00
00.327.835/0001-50	polietileno, polpa de celulos			
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção	2,0000 UN	448,0000	896,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Fusível	2,0000 UN	0,5000	1,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Interruptor de porta	1,0000 UN	5,2500	5,25
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leves serviços eletricos	1,0000 UN	34,0000	34,00
90.813.510/0001-70				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para os funcionários da Escola	160,0000 UN	1,5800	252,80
89.423.768/0001-81	Municipal Belas Art			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para servidores e professores das	19.360,0000 UN	1,5800	30.588,80
89.423.768/0001-81	Escolas de Ensin			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para servidores e professores das	7.520,0000 UN	1,5800	11.881,60
89.423.768/0001-81	Escolas de Educa			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantil para os alunos do Ensino	320,0000 UN	0,8700	278,40
89.423.768/0001-81	Fundamental, ref. ao mês			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantil para os alunos de Ensino	19.230,0000 UN	0,8700	16.730,10
89.423.768/0001-81	Médio, ref. ao mês de Mar			
FABIANI & CIA LTDA *	Laudo de vistoria municipal	3,0000 UN	100,0000	300,00
89.421.515/0001-79				
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA - ERECHIM *	Empenho para pagamento de 50% da mensalidade dos	1,0000 UN	2.950,0000	2.950,00
96.216.841/0007-03	funcionár			
IRMAOS PINOTTI & CIA LTDA - FILIAL 03 *	Fralda descartavel tamanho G Composição: filme de	3.000,0000 UN	0,3000	900,00
92.374.560/0004-77	polietileno, polpa de celulos			
IRMAOS PINOTTI & CIA LTDA - FILIAL 03 *	Fralda descartavel tamanho M Composição: filme de	4.000,0000 UN	0,2500	1.000,00
92.374.560/0004-77	polietileno, polpa de celulos			
JAIME ZANANDREA *	Trava elétrica da porta traseira	1,0000 UN	100,0000	100,00
88.613.179/0001-01				
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	serviço de guinchos serviços de guincho da Rua Daniel	1,0000 UN	100,0000	100,00
07.581.686/0001-09	Durli até o Parq			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Empenho E.M.E.I. Estevão Carraro... R\$ 34.702,08 x 6 =	1,0000 UN	34.702,0800	34.702,08
89.108.054/0001-89	R\$			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Empenho referente a aditivo nº 090/2010 relativo a	1,0000 UN	345.715,0200	345.715,02
89.108.054/0001-89	serviços de vigilância arma			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Empenho referente a aditivo nº 091/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	37.861,9200	37.861,92

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.108.054/0001-89	022/2006 relativo à ser			
PROTEGE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA *	Aditivoaditivo ao contrato adm. 185/2006, ref. a		1,0000 UN	2.119,0200
02.090.206/0001-85	serviços			2.119,02
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Cola silicone alta temperatura 50g		1,0000 UN	50,3800
85.240.984/0002-11				50,38
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	38,2500
85.240.984/0002-11				38,25
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos leveserviços de troca de óleo		1,0000 UN	46,0000
85.240.984/0002-11	motr e filtro oleo			46,00
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos leveserviços caixa de câmbio		1,0000 UN	230,0000
85.240.984/0002-11				230,00
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Oleo 80da caixa		2,0000 LT	12,4800
85.240.984/0002-11				24,96
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Oleo lubrificante 15W40 API CG4/SJ		7,0000 LT	11,5600
85.240.984/0002-11				80,92
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Rolamento 6208 DDUda caixa		1,0000 UN	47,3000
85.240.984/0002-11				47,30
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Rolamento 6307 ZNRda caixa		1,0000 UN	69,8100
85.240.984/0002-11				69,81
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				706.857,87

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Caixa de engrenagemmaquita	1,0000 UN	45,0000	45,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Engrenagemmaquita	1,0000 UN	35,0000	35,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Estatorda serra elétrica	1,0000 UN	106,5000	106,50
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Mao-de-obraserviços de conserto da serra elétrica	1,0000 UN	23,0000	23,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Pinhaomaquita	1,0000 UN	44,0000	44,00
73.390.130/0001-51				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Interruptor tecla 12V4 terminais	1,0000 UN	32,0000	32,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Lente do farol	2,0000 UN	3,0000	6,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Mao de obra máquinaserviços elétricos	1,0000 UN	95,0000	95,00
04.114.016/0001-86				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Relé Auxiliar 12Vterminal reversor	2,0000 UN	15,0000	30,00
04.114.016/0001-86				
ANTONIO CARDOSO ROSA	Jogo de ardosia, cada jogo tem 05 peças de 1m x 50,	8,0000 JG	45,0000	360,00
09.688.418/0001-08	p/construção de gavetas mortuárias.			
AUTO DEMOLIDORA TREVO LTDA *	Tampa lateral do motor	1,0000 UN	150,0000	150,00
94.454.303/0001-28				
AUTO DEMOLIDORA TREVO LTDA *	Tampa válvula do motor	1,0000 UN	200,0000	200,00
94.454.303/0001-28				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Bomba de combustívelelétrica VHC025	1,0000 UN	385,6000	385,60
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Bomba de combustível/Pálio 1997elétrica	1,0000 UN	168,5000	168,50
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Escova alternador	1,0000 JG	7,1400	7,14

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Filtro Comb.		1,0000 UN	19,8000	19,80
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Interruptores de luz		1,0000 UN	17,7600	17,76
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Lâmpada autom. H3 - 12V		1,0000 UN	32,0000	32,00
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços alternador		1,0000 UN	30,0000	30,00
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mao de obra máquinaserviços elétricos		1,0000 UN	28,0000	28,00
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mão de obra veículos levesinjeção eletrônica		1,0000 UN	105,0000	105,00
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mão de obra veículos leveserviços de troca bomba		1,0000 UN	170,0000	170,00
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	combustível, limpeza de bi				
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Regulador de voltagem 12V		1,0000 UN	64,2000	64,20
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Rolamento alternador6204		1,0000 UN	32,7600	32,76
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Rolamento alternadoragulha grande		1,0000 UN	16,4000	16,40
89.436.158/0001-12					
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Faroletejogo		1,0000 UN	70,0000	70,00
03.965.101/0001-95					
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Lâmpada autom. H3 - 12V		1,0000 UN	15,0000	15,00
03.965.101/0001-95					
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Mao de obra máquinascolocação faroite e lâmpada		1,0000 UN	35,0000	35,00
03.965.101/0001-95					
AUTO POSTO LORA TORMEN LTDA *	Querosene		200,0000 LT	3,5000	700,00
04.275.971/0001-03					
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Lixa d água 400		2,0000 UN	0,7000	1,40
00.519.015/0001-60					
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Lixa d'agua 1200		2,0000 UN	3,7000	7,40
00.519.015/0001-60					
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Lixa d'água nº 320		2,0000 UN	0,7000	1,40
00.519.015/0001-60					
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Massa plásticaligth		1,0000 KG	7,9000	7,90
00.519.015/0001-60					
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Tinta automotiva branco mahler duco 900mlaca		1,0000 UN	32,0000	32,00
00.519.015/0001-60	nitricelulose				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Aranha do cubo traseiro		1,0000 UN	5,0000	5,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Arruela pressão		4,0000 UN	0,5000	2,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cola 3M		1,0000 UN	20,0000	20,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cuíca de freiocompleta		1,0000 UN	300,0000	300,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Espia do capô/MB		1,0000 UN	30,0000	30,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Lona de freio		1,0000 JG	80,0000	80,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços cubo de roda traseiro		1,0000 UN	100,0000	100,00
00.064.035/0001-94	direito				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Parafuso M10com arruela e porca		3,0000 UN	3,0000	9,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Parafuso M12 x M25		2,0000 UN	2,0000	4,00
00.064.035/0001-94					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Rebite		28,0000 UN	0,3571	10,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Retentor cubo roda		1,0000 UN	16,0000	16,00
00.064.035/0001-94					
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	BombaBomba submersa modelo 900, vazão 1000 a 1200lt		1,0000 UN	189,0000	189,00
89.422.331/0001-23					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Arruela de fechamento R		1,0000 UN	69,9000	69,90
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Bombinha injetora		1,0000 UN	198,5000	198,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Carçaço bico injetor - completaremanufaturada		1,0000 UN	385,0000	385,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Chaveta		1,0000 PC	4,8000	4,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Cinta plástica		3,0000 UN	0,5000	1,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Flexívelde teflon		1,0000 UN	104,6000	104,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Jogo de reparo		1,0000 UN	88,6000	88,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da flange 51mm		1,0000 UN	5,8000	5,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços de regulagem de bomba e		1,0000 UN	325,0000	325,00
04.258.058/0001-90	bico injetor e re				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Parafuso cilindrico 6 x 16		3,0000 UN	3,0000	9,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Parafuso do retorno		1,0000 UN	8,5000	8,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Parafuso oco		1,0000 UN	23,6000	23,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Parafuso p/ bomba injetora		11,0000 UN	4,0910	45,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Retentor da bomba injetora		1,0000 UN	28,6000	28,60
04.258.058/0001-90					
BRAZ DE FREITAS	Cruzeta 76002601		2,0000 UN	147,3500	294,70
89.766.091/0001-84					
BRAZ DE FREITAS	Kit anel bomba hidraulica - 9J5110		1,0000 UN	169,8500	169,85
89.766.091/0001-84					
BRAZ DE FREITAS	Parafuso 15888721		8,0000 UN	2,2500	18,00
89.766.091/0001-84					
BRAZ DE FREITAS	Retentor 9H223		2,0000 UN	12,9000	25,80
89.766.091/0001-84					
BRAZ DE FREITAS	Rolamento 79055618do cardã		1,0000 UN	96,0000	96,00
89.766.091/0001-84					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexao macho1/8 x 1/4		7,0000 UN	2,0000	14,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mangueira alta pressão 1/4" 1TR		0,4000 MT	20,0000	8,00
08.378.829/0001-34					
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao-de-obraserviços de prensagem de mangueira		1,0000 UN	24,0000	24,00
08.378.829/0001-34					
CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA *	Cartucho para impressora HP Deskjet 3320 preto -		5,0000 UN	28,6000	143,00
01.349.178/0001-05	número 27				
CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA *	Tonner p/ copiadora Kyocera KM-1500 LA/1815LA		5,0000 UN	57,4000	287,00
01.349.178/0001-05					
CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA *	Tonner p/ copiadora* Kiocera - KM 1620		5,0000 UN	136,9600	684,80
01.349.178/0001-05					
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra caminhãoserviços para alongar eixo da		1,0000 UN	230,0000	230,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

10.472.054/0001-03	bomba hidraulica, co				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra caminhãoserviços de confecção de bucha do		1,0000 UN	35,0000	35,00
10.472.054/0001-03	estabilizador				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para recuperar cilindro		1,0000 UN	170,0000	170,00
10.472.054/0001-03	hidraulico do est				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para usinar 02 pinos de		1,0000 UN	160,0000	160,00
10.472.054/0001-03	articulação do "H				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquina- fazer enchimento e uzinagem		1,0000 UN	145,0000	145,00
10.472.054/0001-03	- fazer furação par				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao-de-obraserviços para confecção de adaptador para		1,0000 UN	60,0000	60,00
10.472.054/0001-03	aparelho				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao-de-obraserviços para recuperar um sacador de		1,0000 UN	45,0000	45,00
10.472.054/0001-03	ponta de eix				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao-de-obraconfecção de suporte para lixadeira		1,0000 UN	40,0000	40,00
10.472.054/0001-03					
COMERCIAL INCERTI LTDA *	Oleo 2 tempos - emb. 500ml		80,0000 UN	3,4200	273,60
93.437.770/0001-87					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Abracadeira plastica M280		50,0000 UN	0,1800	9,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Abracadeira plastica M300		50,0000 UN	0,1800	9,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arco de serra 12 polegadas		2,0000 UN	12,5000	25,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa 1.1/8"		2,0000 UN	0,8500	1,70
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa 7/16"		100,0000 UN	0,0950	9,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Bucha de nylon S8, 5/16" (broca 8mm)		100,0000 UN	0,0350	3,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Cabo p/ martelomarreta 2kg		1,0000 UN	3,5000	3,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave L - 7/16"		1,0000 UN	12,8000	12,80
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Graxeira 1/2" 90°		20,0000 UN	1,5730	31,46
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso 3/4" x 3.1/8" lamina		15,0000 UN	4,3500	65,25
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso 5/16" x M110		100,0000 UN	0,3650	36,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso 5/32" x 3"		3,0000 UN	0,3500	1,05
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso madeira M4.8 x M90		100,0000 UN	0,2400	24,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 1.1/4" x 6" aço 8.8		3,0000 UN	36,5000	109,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 1/4" x 3" aço 8.8		1,0000 UN	0,4600	0,46
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 3/8" x 3" aço 8.8		2,0000 UN	2,2500	4,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 5/16" x 4"		1,0000 UN	0,9100	0,91
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 5/8" x 2" aço		6,0000 UN	3,4900	20,94
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Porca sext. 3/4" aço		15,0000 UN	1,8200	27,30
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Serra manual RS 1224, lâmina em aço rápido		6,0000 PÇ	3,7500	22,50
87.359.568/0001-81					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Tinner, embalagem c/ 5 litros		2,0000 UN	30,5000	61,00
87.359.568/0001-81					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Abraçadeira BICR 9MM 12X16		2,0000 UN	1,1000	2,20
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Adaptador 2" PVC		1,0000 UN	4,2100	4,21
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Adaptador 3/4" PVCcinza escuro.		1,0000 UN	1,6000	1,60
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Adaptador p/ mangueira		1,0000 UN	1,4500	1,45
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Caixa de descarga		1,0000 UN	18,5000	18,50
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Luva ¾		1,0000 UN	3,8500	3,85
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Luva 2" - aço galvanizado		1,0000 UN	16,0000	16,00
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Manga		5,0000 M	7,5600	37,80
88.459.953/0001-63					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor		1,0000 UN	448,0000	448,00
90.813.510/0001-70	de carga, mínimo 1 ano de garantia, com				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mao de obra máquinaserviços de conserto da chave de		1,0000 UN	200,0000	200,00
90.813.510/0001-70	marchas				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Parafusodiversos		7,0000 UN	0,5000	3,50
90.813.510/0001-70					
EDMILSON JOEL DOBROVOLSKI ME *	Mão de obra caminhãoserviços de troca do reparo da		1,0000 UN	145,0000	145,00
01.512.608/0001-68	válvula governadora				
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Conversor p/ telefone sem fio marca Intelbras.		1,0000 UN	25,0000	25,00
89.431.209/0001-13					
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	14,1000	14,10
05.609.240/0001-01					
FABIANI & CIA LTDA *	Kit de embreagem completo250mm - tipo chapéu chinês		1,0000 UN	580,5000	580,50
89.421.515/0001-79	(plator, disco e rolame				
FABIANI & CIA LTDA *	Rolamento eixo piloto		1,0000 UN	18,0000	18,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Alavanca de câmbio		1,0000 UN	21,0000	21,00
87.638.581/0001-70					
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Cano de freio		1,0000 UN	10,0000	10,00
87.638.581/0001-70					
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Correia 13 x 1475		2,0000 UN	22,0000	44,00
87.638.581/0001-70					
FRANARIN E CIA LTDA *	Renovaçãoaquisição, versão atualizada (UPGRADE), do		1,0000 UN	1.237,0000	1.237,00
93.277.291/0001-40	softwar				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Dente p/ concha retro - furo 5/8		10,0000 UN	47,0000	470,00
94.509.809/0001-97					
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Dente P01042-72		5,0000 UN	127,8000	639,00
94.509.809/0001-97					
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Elemento de borrachaDA TOMADA DE FORÇA Nº H00462-37.		1,0000 UN	624,0000	624,00
94.509.809/0001-97					
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Mangote do filtro de ar para o motor - H-18842-36		1,0000 UN	220,0000	220,00
94.509.809/0001-97					
G.R.K. PNEUS LTDA *	Válvula jumbo - TRJ-3974		5,0000 UN	70,0000	350,00
04.620.459/0001-49					
G.R.K. PNEUS LTDA *	Válvula jumbo - TRJ-690		5,0000 UN	90,0000	450,00
04.620.459/0001-49					
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Cera p/ polir veículos		1,0000 UN	10,5000	10,50
91.238.741/0005-94					
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Disco de lixa grande nº 24		1,0000 UN	3,6000	3,60

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Fita crepe 16mm, 1ª linha		1,0000 RL	1,8500 1,85
91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Fundo para pinturaPU		1,0000 LT	21,0000 21,00
91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Lixa d'agua 600		2,0000 UN	0,9000 1,80
91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Lixa d'agua 80		2,0000 UN	0,9000 1,80
91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Massa p/ polir veículos 1kg - nº 2 à base de águaatipo		1,0000 UN	13,9000 13,90
91.238.741/0005-94	3M			
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Massa plástica		40,0000 KG	6,5000 260,00
91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Thinner p/ laca nitrocelulose ducollt		1,0000 UN	7,9000 7,90
91.238.741/0005-94				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Tinner 900 mlpara fundo PU - 1lt		1,0000 UN	10,5000 10,50
91.238.741/0005-94				
HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA *	Empenhopara pagamento de Gestão Técnica - obras de		1,0000 UN	1.900,0000 1.900,00
89.899.389/0001-62	instal			
INCERTI E INCERTI LTDA *	Oleo FH 58 F e POleo hidráulico para equipamentos que		40,0000 L	7,1500 286,00
05.039.684/0001-59	operem em cl			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Guia valvula escape		6,0000 UN	10,0900 60,54
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Junta cabeçoteJogo de juntas.		1,0000 UN	447,7500 447,75
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mao de obra máquinaserviços para desmontar, torneiar,		1,0000 UN	285,0000 285,00
89.424.782/0001-08	recuperar, solda			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	reparo cilindro hidraulico		1,0000 UN	235,0000 235,00
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Retentor torque		1,0000 PÇ	143,4300 143,43
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	sede valvula admissão		6,0000 UN	20,5100 123,06
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	sede valvula escape		6,0000 UN	9,9400 59,64
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Terminal 1/4" x 1/8" 1AA2MP4		1,0000 UN	8,4600 8,46
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Terminal da barra de direção 144457A1/T		1,0000 UN	230,0000 230,00
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Válvula de admissão		6,0000 UN	11,9600 71,76
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Válvula de escape		6,0000 UN	16,1100 96,66
89.424.782/0001-08				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Barica p/ climatizador		1,0000 UN	65,0000 65,00
91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Bomba p/ climatizador 24V		1,0000 UN	38,0000 38,00
91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Climatizador de arinstalado		1,0000 UN	517,0000 517,00
91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Corote água		1,0000 PC	60,0000 60,00
91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Manga espiral		1,0000 UN	22,0000 22,00
91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Mao de obra máquinaserviços climatizador de ar		1,0000 UN	15,0000 15,00
91.758.383/0001-17				
JARDELINO BERGONSI & CIA. LTDA.	Espuma p/ lavagem de veículos (esponja)0,5 x 0,13 x		50,0000 UN	1,1112 55,56
94.956.497/0001-60	0,21m			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	Mao-de-obraserviços p/ retirada do cone girosférico		1,0000 UN	300,0000	300,00
07.581.686/0001-09	do britad				
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	serviço de guinchoserviços de guicho da Rua Itália		1,0000 UN	100,0000	100,00
07.581.686/0001-09	(proximo ao Hospi				
LUCAZA COMERCIO DE VIDROS LTDA *	Vidro lateral da portaLD.		1,0000 UN	210,0000	210,00
91.143.784/0001-62	Vidro 5mm. Vidro verde. Temperado.				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Copo de vidro do filtro de diesel		1,0000 UN	14,9000	14,90
01.234.315/0001-66					
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Correia A32		2,0000 UN	4,0000	8,00
01.234.315/0001-66					
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Ar - Orig.		1,0000 UN	31,5000	31,50
01.234.315/0001-66	93367977-HD2430-ARS8842-C16400-EFA945				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Fluido de freio Dot 4 - 500ml		20,0000 UN	9,8500	197,00
01.234.315/0001-66					
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Graxa GMA-2 - tambor de 170kg - para		170,0000 KG	6,9500	1.181,50
01.234.315/0001-66	multiaplicaçõesGraxa p/ múltiplas aplicações				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Oleo lubrificante SAE 20W50 API: SLOleo lubrificante		200,0000 LT	6,2900	1.258,00
01.234.315/0001-66	multiviscoso para motores a gaso				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Anticongelante		20,0000 LT	13,0000	260,00
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Ar - externo		1,0000 UN	137,1400	137,14
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Ar - interno		1,0000 UN	53,0400	53,04
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Comb.com dreno		1,0000 UN	99,7300	99,73
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Hid.		1,0000 UN	162,5800	162,58
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	58,4600	58,46
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Lamina de nylon 197609p/ limpeza dos pneus		2,0000 UN	270,0000	540,00
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Mao de obra máquinaserviços de revisão de 1.000hs		1,0000 UN	429,1200	429,12
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Oleo lubrificante 15W40 API CG4/SJOleo lubrificante		20,0000 LT	9,7500	195,00
79.879.318/0001-44	multiviscoso de alta performance				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Oleo lubrificante 80W90		20,0000 LT	17,2500	345,00
79.879.318/0001-44					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cabeçote do compressor		1,0000 UN	125,0000	125,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Capa do pedal de embreagem		2,0000 UN	8,0000	16,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Curva com freio motor		1,0000 UN	525,0000	525,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Flexível3/8 - 850mm		1,0000 UN	24,5000	24,50
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Garfo p/ tacógrafo M105,5		1,0000 UN	6,5500	6,55
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Junta do freio motor		2,0000 UN	15,0000	30,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Kit reparo lacre azul		1,0000 UN	13,0000	13,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Lâmpada para tacógrafo 12V		1,0000 UN	5,5000	5,50
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços tacógrafo		1,0000 UN	95,0000	95,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços caixa de câmbio:		1,0000 UN	640,0000	640,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

93.734.150/0001-00	calços e revisão, com				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de troca haste caixa de		1,0000 UN	255,0000	255,00
93.734.150/0001-00	cambio				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços freio motor		1,0000 UN	65,0000	65,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Reparo válvula de ar freio		1,0000 UN	29,4700	29,47
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Terminal da alavanca		1,0000 UN	74,0000	74,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Grampinho de mola		1,0000 UN	6,0000	6,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Grampo mola traseira		2,0000 UN	42,0000	84,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços feixe de molas traseiro		1,0000 UN	80,0000	80,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços feixe de molas traseiro		1,0000 UN	80,0000	80,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mola 8648-1		4,0000 UN	109,0000	436,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Parafuso M16comprido		1,0000 UN	5,0000	5,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino centro		2,0000 UN	7,0000	14,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Porca 7/8"		4,0000 UN	3,0000	12,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Rebite		1,0000 UN	2,0000	2,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA LANDO LTDA*	Conexão de mangueira		1,0000 UN	10,0000	10,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Diafragma da cuica		1,0000 PÇ	32,0000	32,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Mangueira plástica com Nylon		1,6000 M	6,0000	9,60
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Nipel externo p/ mangueira		2,0000 UN	3,0000	6,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Nipel interno p/ mangueira		2,0000 UN	2,0000	4,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LEONIR LANDO LTDA	Mão de obra caminhãoserviços para arrumar parafusos		1,0000 UN	30,0000	30,00
04.759.241/0001-70	da ponta de eixo t				
MECANICA LEONIR LANDO LTDA	Mão de obra caminhãoserviços para tirar cuica de		1,0000 UN	50,0000	50,00
04.759.241/0001-70	freio e arrumar cano				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Cilindro mestre de freio		1,0000 UN	96,0000	96,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETO LTDA *	Fluido de freio Dot 4 - 500ml		1,0000 UN	14,0000	14,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETO LTDA *	Mão de obra veículos levesserviços freio		1,0000 UN	84,0000	84,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETO LTDA *	Regulador de freio		1,0000 UN	43,0000	43,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA SERGIO LTDA *	Mão de obra caminhãotroca rolamento cardã		1,0000 UN	60,0000	60,00
89.682.348/0001-10					
MECANICA SERGIO LTDA *	Rolamento cardã		1,0000 UN	65,0000	65,00
89.682.348/0001-10					
NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *	Silencioso da descarga		1,0000 UN	90,0000	90,00
07.169.971/0001-09					
NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *	Silencioso da descarga		1,0000 UN	90,0000	90,00
07.169.971/0001-09					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

NELCIR G. COLLA	Radiador de agua	1,0000	PC	120,0000	120,00
88.644.323/0001-69					
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Interruptor alarme 4x4 2190.00094	1,0000	UN	91,0000	91,00
85.199.578/0001-71					
PFB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA *	Sapata para sapo compactador	1,0000	UN	731,0000	731,00
05.245.825/0001-90					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Retentor eureka5072-B	2,0000	UN	9,4000	18,80
04.804.121/0001-47					
POSTO DE MOLAS ERECHIM LTDA *	Mao-de-obraMão-de-Obra para substituição de mola,	1,0000	UN	43,5000	43,50
89.430.235/0001-27	pino, porca				
POSTO DE MOLAS ERECHIM LTDA *	Mola parabólica mestre auxiliar traseira	1,0000	UN	227,3400	227,34
89.430.235/0001-27					
POSTO DE MOLAS ERECHIM LTDA *	Parafuso 3/8" x 5"	2,0000	UN	5,3800	10,76
89.430.235/0001-27					
POSTO DE MOLAS ERECHIM LTDA *	Pino centro M12 x 4"	1,0000	UN	8,5000	8,50
89.430.235/0001-27					
POSTO DE MOLAS ERECHIM LTDA *	Porca 3/8" UNF	2,0000	UN	0,5900	1,18
89.430.235/0001-27					
POSTO DE MOLAS ERECHIM LTDA *	Porca M12 x 1,50 (MB) simples	1,0000	UN	1,2500	1,25
89.430.235/0001-27					
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Aditivoao contrato 193/2006 e seus respectivos	1,0000	UN	43.302,5600	43.302,56
89.108.054/0001-89	aditivos p				
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Aditivoao contrato 192/2006, ref. a execução de	1,0000	UN	31.062,3200	31.062,32
89.108.054/0001-89	serviços				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira	1,0000	UN	10,0000	10,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao-de-obraserviços mangueira	1,0000	UN	25,0000	25,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 2998-12-12	1,0000	UN	45,0000	45,00
02.403.721/0001-78					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Borracha do vidrotipo pestana	4,0000	UN	9,0000	36,00
93.412.625/0001-41					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Cola para-brisas310ml	2,0000	UN	24,5000	49,00
93.412.625/0001-41					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Grampo para forração	100,0000	UN	0,2000	20,00
93.412.625/0001-41					
RICARDO SEBASTIAO MORANDI *	Contratação de empresapara fornecimento de duas	1,0000	UN	230,0000	230,00
08.569.004/0001-05	portas de ferro e instal				
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Disco de corte inox 4.1/2 x 115 x 1,6 x 22,12	10,0000	UN	6,2000	62,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Eletrodo p/ oxigênio OK1260 2,4 x 1000	1,0000	KG	19,0000	19,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Te 3/4	2,0000	UN	3,4200	6,84
91.954.883/0001-24					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Arruela de encosto	2,0000	UN	1,5000	3,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Borracha p/ vedacao*	1,0000	UN	2,0000	2,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Cola p/ junta	1,0000	UN	16,0000	16,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Estopa p/ limpeza	2,0000	UN	2,0000	4,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de torno e serviços de	1,0000	UN	472,0000	472,00
11.513.886/0001-93	conserto da bomba				
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Oleo 90	2,0000	L	10,0000	20,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Retentor da bomba hidráulica	2,0000	UN	20,7500	41,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

11.513.886/0001-93				
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Rolamento da bomba hidráulica		4,0000 UN	97,5000 390,00
11.513.886/0001-93				
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Suporte bomba de água		1,0000 UN	320,0000 320,00
11.513.886/0001-93				
ROTA SUL EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA *	Aditivo de contrato administrativo 144/2008 e seus		1,0000 UN	242.433,7200 242.433,72
91.589.770/0001-77	respectivos aditivo			
RUDINEI ANTONIO RIGATTI *	Pagamento de AET		1,0000 UN	14,0400 14,04
227.827.880-00				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cilindro embreagem		1,0000 UN	73,4500 73,45
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Correia industrial		2,0000 UN	20,9600 41,92
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Comb.		1,0000 UN	11,8800 11,88
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Jogo de velas		1,0000 UN	51,0400 51,04
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Junta do coletor		1,0000 UN	7,5500 7,55
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Junta do escapamento		1,0000 UN	1,9300 1,93
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Radiador de agua para ar-condicionado		1,0000 PC	123,6000 123,60
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Sensor de injeção azul		1,0000 UN	14,5200 14,52
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Silicone alta temperatura 50g		7,0000 UN	3,8000 26,60
89.425.615/0001-73				
SPONCHIADO INFORMATICA LTDA *	Tonner p/ copiadora OCE 7056		5,0000 UN	220,0000 1.100,00
01.525.579/0001-79				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Anel vedador bujão carter		1,0000 UN	3,0000 3,00
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Fechado cinto de segurança		1,0000 UN	30,0000 30,00
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	26,1200 26,12
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Oleo para motor		3,5000 LT	21,7286 76,05
00.485.542/0003-63				
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Aditivo ao contrato 783/2009, ref. a contratação de		1,0000 UN	195.448,7600 195.448,76
00.472.805/0001-38	empres			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	reparo da valvulado motor		1,0000 UN	20,0000 20,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Reparo da válvula governadora		1,0000 UN	40,0000 40,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Reparo do regulador		1,0000 UN	87,0000 87,00
93.073.781/0001-25				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Rele de sobrecarga 100 a 150A		1,0000 UN	780,0000 780,00
90.074.964/0001-77				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				545.866,02

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Mão de obra caminhão serviços de troca de motor de	1,0000 UN	45,0000	45,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.114.016/0001-86	partida			
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Cinta plástica		6,0000 UN	0,5000 3,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Conector4 vias		1,0000 UN	2,0000 2,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Fio de luz2 x 1 - 3m		1,0000 UN	4,5000 4,50
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Mao de obra máquinaserviços de instalação de sirene		1,0000 UN	30,0000 30,00
03.965.101/0001-95	do ré			
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Sirene ré		1,0000 UN	20,0000 20,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Terminal retocom capa		7,0000 PÇ	0,5000 3,50
03.965.101/0001-95				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cruzeta de acionamento da caçamba		2,0000 UN	35,0000 70,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços caçamba		1,0000 UN	80,0000 80,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Parafusocom porca e arruela		3,0000 UN	4,0000 12,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Tanque de combustível em metalaproximadamente 120lt		1,0000 UN	330,0000 330,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Terminal acionamento caçamba		3,0000 UN	55,6666 167,00
00.064.035/0001-94				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra veículos levesserviços de confecção de		1,0000 UN	60,0000 60,00
10.472.054/0001-03	manga de eixo e rosquear			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao-de-obra equipamento- confecção de 01 curva para		1,0000 UN	160,0000 160,00
10.472.054/0001-03	tomada da mangueira d			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Corrente 1/2"M12,5		1,0000 MT	36,5000 36,50
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso 3/4" x 3" aço 8.8		2,0000 UN	3,9000 7,80
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Porca sext. 3/4" aço		2,0000 UN	1,8000 3,60
87.359.568/0001-81				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Aditivo p/ água		2,0000 UN	31,7100 63,42
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Batente da cabine		1,0000 UN	21,5400 21,54
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Filtro Comb.		2,0000 UN	5,6000 11,20
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	21,1400 21,14
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Flange do filtro de ar		1,0000 UN	8,0100 8,01
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços revisão do motor com		1,0000 UN	120,0000 120,00
89.421.531/0001-61	troca de oleos e fil			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Tampa do radiador		2,0000 PÇ	25,4100 50,82
89.421.531/0001-61				
ELVIO L. GRIEBLER *	Empenho por estimativapara atendermos o Contrato		0,5000 UN	5.000,0000 2.500,00
89.507.750/0001-68	393/2007, Aditivo 271/2			
ELVIO L. GRIEBLER *	Empenho por estimativapara atendermos o Contrato		0,5000 UN	5.000,0000 2.500,00
89.507.750/0001-68	393/2007, Aditivo 271/2			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês		0,0000 UN	1,5800 0,00
89.423.768/0001-81	de abril de			
FLORICULTURA CHEIRO DE FLOR LTDA.	Contratação de empresaque forneça material,		1,0000 UN	2.525,0000 2.525,00
00.494.368/0001-53	equipamentos, realize o pais			
FLORICULTURA CHEIRO DE FLOR LTDA.	Mao-de-obra		1,0000 UN	120,0000 120,00
00.494.368/0001-53				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Retentor da transmissão 181205A1		1,0000 UN	81,0600	81,06
89.424.782/0001-08					
IZILIO BINOTO *	Empenho por estimativapara atender as despesas de		1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
023.341.940-34	aluguél de imóvel pelo				
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	serviço de guinchoda Av. 7 de Setembro até o Parque		1,0000 UN	100,0000	100,00
07.581.686/0001-09	de Máquinas da P				
MADEIREIRA SAO CAETANO LTDA *	Material- 20 peças de tábuas, de madeira cedrinho,		1,0000 UN	980,0000	980,00
89.622.815/0002-05	medindo				
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Haste de acionamento da caçamba do lixo - 64mm		2,0000 MT	642,9800	1.285,96
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Kit gaxeta do cilindro da haste		1,0000 UN	302,5000	302,50
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços retirada e instalação		1,0000 UN	458,0000	458,00
04.804.121/0001-47	haste, solda e cons				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Esguicho regulável 1"		1,0000 UN	210,0000	210,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira 1" 300PSI		8,0000 MT	12,0000	96,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal de Mangueira		1,0000 UN	37,0000	37,00
02.403.721/0001-78					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Máquina de vidro		1,0000 UN	55,0000	55,00
93.412.625/0001-41					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Chapa de ferrolisa M6 - 100kg		1,0000 UN	650,0000	650,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Ferro de 6mmtipo U - 30kg		1,0000 BR	195,0000	195,00
11.513.886/0001-93					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços de solda, alinhamento		1,0000 UN	855,0000	855,00
11.513.886/0001-93	da frente, pintur				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Kit de embreagem completo		1,0000 UN	181,2000	181,20
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	kit sanfona homocinéticalado roda e lado caixa		2,0000 UN	8,7600	17,52
89.425.615/0001-73					

	Total do Órgão				19.480,27

Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Roda R9200	2,0000 UN	30,0000	60,00
73.390.130/0001-51				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Bateria 90A selada, sem manutenção, minimo 1 ano de	1,0000 UN	385,0000	385,00
89.436.158/0001-12	garantia,			
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mão de obra veículos levesserviços alternador	1,0000 UN	90,0000	90,00
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Rolamento alternadorF00M990417	1,0000 UN	64,5800	64,58
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Rolamento alternador 6203	1,0000 UN	24,8000	24,80
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Terminal p/ bateria	2,0000 UN	0,7000	1,40
89.436.158/0001-12				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquina- confecção de eixo	1,0000 UN	145,0000	145,00
10.472.054/0001-03	- confecção de 02 buchas			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de abril/201			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Março de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mão de obra caminhãoconserto e prensagem mangueira	1,0000 UN	47,5000	47,50
04.804.121/0001-47				
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Terminal mangueira	1,0000 UN	45,5000	45,50
04.804.121/0001-47				
----- ----- ----- ----- -----				
Total do Órgão				863,78

Órgão: 15 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
TOBALDINI & TOBALDINI LTDA *	Empenho complementara NE 1933/2010, ref. a aquisição	1,0000 UN	296,4600	296,46
04.726.297/0001-28	de gêneros alimen			
----- ----- ----- ----- -----				
Total do Órgão				296,46

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

1.649.762,01